

Sprawozdanie Burmistrza o pracy w okresie międzysesyjnym od 23 maja 2024 r. do 26 czerwca 2024 r.

24.05.2024 r.

Z okazji Dnia Matki w Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach odbył się niezwykle koncert instrumentalno-wokalny z udziałem utalentowanych dzieci, które na co dzień realizują swoje muzyczne pasje w łazowskim ośrodku kultury. Wydarzenie zgromadziło licznie mieszkańców, w tym dumne mamy, które miały okazję podziwiać występy swoich pociech. Przygotowania do koncertu trwały kilka tygodni. Młodzi artyści zaprezentowali swoje umiejętności gry na pianinie, skrzypcach i gitarze. Najmłodszy uczestnicy muzycznych prezentacji zachwycili publiczność prostymi melodiami, a starsze dzieci wykonały bardziej zaawansowane utwory klasyczne i współczesne. Soliści zaprezentowali utwory z repertuaru dziecięcego, a także popularne piosenki, które poruszyły serca zgromadzonych. Część występów wzbogacona była o elementy taneczne.

27.05.2024 r.

W dniu 27.05.2024 r o godzinie 16.00 w budynku KTS w Łazach odbyło się Posiedzenie Zarządu Oddziału Miejsko – Gminnego ZOSP RP w Łazach. Głównym tematem posiedzenia było omówienie przygotowań do Gminnych Zawodów Sportowo – Pożarniczych Ochotniczych Straży Pożarnych.

31.05.2024 r.

Prezes Rady Ministrów wprowadził :

1. Zarządzeniem nr 57 z dnia 31 maja 2024 r. **II stopień alarmowy** (stopień BRAVO) na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

2. Zarządzeniem nr 59 z dnia 31 maja 2024 r. **II stopień alarmowy CRP** (stopień BRAVO-CRP) na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Wprowadzona gotowość alarmowa obowiązuje do dnia 31 sierpnia 2024 r. do godziny 23. 59 i jest wprowadzona na skutek zagrożenia wystąpienia zdarzenia o charakterze terrorystycznym, jak również w odniesieniu do systemów teleinformatycznych.

01.06.2024 r.

W pierwszą sobotę czerwca odbyło nad Zalewem Mitręga w Łazach wydarzenia z okazji Dnia Dziecka. Dzieci spędziły niezapomniane chwile na różnorodnych atrakcjach, które nie tylko dostarczyły im mnóstwo zabawy, ale również pozwoliły rozwijać kreatywność i aktywność fizyczną. Na dzieci czekały symulatory lotu, które były obsługiwane przez wykwalifikowaną kadrę. Na stanowisku Gminnego Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego Programu „Czyste Powietrze” można było wymienić baterię na roślinę. Akcja została zorganizowana w celu promowania świadomości ekologicznej wśród mieszkańców Gminy Łazy oraz zachęcenia do odpowiedzialnego postępowania z odpadami niebezpiecznymi, jakimi są zużyte baterie. Dzieci miały także możliwość uczestniczenia w konkursach ekologicznych, podczas których nauczyli się, że nawet małe działania mogą przynieść wielkie korzyści dla naszej

planety. Ponadto malowanie twarzy w celach charytatywnych okazało się nie tylko wspaniałą zabawą dla dzieci, ale także skutecznym sposobem na zbieranie funduszy na szczytny cel jakim jest leczenie i rehabilitacja Kingi Różańskiej. To nie jedyny charytatywny akcent podczas Odlotowego Dnia Dziecka. W ostatnich tygodniach Łukasz Nowak fotografujący Gminę Łazy z drona przeprowadził internetowe licytacje swoich zdjęć, z których dochód przeznaczony został dla dzieci z terenu Gminy Łazy pilnie potrzebujących leczenia i rehabilitacji. W ramach Odlotowego Dnia Dziecka na plenerowej scenie odbyły się występy artystyczne, podczas których dzieci miały możliwość zaprezentować swoje talenty wokalnie-taneczne. Tworzenie latawców z recyklingu było punktem kulminacyjnym Odlotowego Dnia Dziecka. Konkurs sprzyjał nie tylko utrwalaniem praktyk ekologicznych, ale także był doskonałą okazją do integracji i współpracy. Niestety ze względu na warunki atmosferyczne organizatorzy w trosce o bezpieczeństwo uczestników wydarzenia zmuszeni byli przerwać plenerowe wydarzenie i część atrakcji. Szczególne podziękowania kierujemy do Ochotniczej Straży Pożarnej w Ciągowicach i Rokitnie Szlacheckim za udzieloną pomoc. Organizatorem Odlotowego Dnia Dziecka była Gmina Łazy, Miejski Ośrodek Kultury w Łazach, Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Łazach i Park Wodny „JURA”.

04.06.2024 r. – 05.06.2024 r.

W przedszkolach i szkołach podstawowych z terenu Gminy Łazy zostały przeprowadzone przez pracownika Parku Wodnego „Jura” w Łazach oraz policjantów z Komisariatu Policji w Łazach spotkania edukacyjne z dziećmi i młodzieżą w zakresie bezpiecznych zachowań podczas wypoczynku letniego oraz zasad udzielania pierwszej pomocy.

05.06.2024 r.

Dnia 5 czerwca 2024 r. w Kancelarii Notarialnej w Katowicach spisałem akt notarialny dotyczący nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Łazy od PKP dziewięciu nieruchomości wchodzących w skład drogi Kolejowej.

Tego samego dnia w budynku KTS w Łazach odbył się Turniej Tenisa Stołowego. Do udziału w turnieju zgłosiło się 24 zawodników, którzy zostali podzieleni na grupy wiekowe. Każdy uczestnik miał szansę zagrać kilka meczów w ramach swojej grupy, co pozwalało na uczciwą rywalizację i zdobywanie punktów. Po zakończeniu rozgrywek grupowych najlepsi zawodnicy awansowali do półfinałów. Po zakończeniu rozgrywek zwycięzcy otrzymali zasłużone nagrody. Najmłodsza uczestniczka miała 4,5 roku. Turniej był doskonałą okazją do rozwijania koordynacji ruchowej i orientacji. Dzieci mogły nauczyć się nowych technik, doskonalić swoją grę i zdobywać cenne doświadczenia w rywalizacji sportowej.

06.06.2024 r.

Na zbiorniku zalew „Mitręga” w Łazach Koło Polskiego Związku Wędkarskiego nr 34 w Łazach zorganizowało dla dzieci i młodzieży zawody wędkarskie z okazji „Dnia Dziecka”. Uczestnicy mieli możliwość sprawdzić swoje umiejętności w wędkarstwie spławikowym oraz porozmawiać z doświadczonymi wędkarzami. Na zakończenie zawodów zostały wręczone puchary za zajęcie I-III miejsca w poszczególnych kategoriach oraz pamiątkowe medale. Ponadto wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody.

08.06.2024 r.

Łazy ponownie stały się stolicą zwierząt, a miłośnicy czworonogów uzyskali wyjątkową

przestrzeń zorganizowaną w celu propagowania narzędzi i metod służących budowaniu pozytywnej i odpowiedzialnej relacji z psami oraz promocją adopcji zwierząt. Merdająca JURA, bo o niej mowa w tym roku zwróciła szczególną uwagę na ruch i potrzeby zwierząt. Z dużą dozą humoru przyjęty został konkurs pn. „Wy-Haucz-To”, który sprawdzał, jak dobrze właściciele znają swoje psy. Pytania dotyczyły także diety, szczepień, regularnych badań weterynaryjnych oraz pielęgnacji zębów. Właściciele pytani byli również o nawyki, sygnały komunikacyjne, metody szkolenia i radzenia sobie z problemami behawioralnymi. W ramach Merdającej Jury odbył się także konkurs plastyczny, w którym udział wzięły dzieci z Gminy Łazy. Koordynatorką konkursu plastycznego była liderka Sekcji Ekologicznej „Mleczyk” pani Joanna Barska.

Podczas Merdającej Jury nie zabrakło atrakcji dla dzieci w postaci gier i zabaw. Wydarzeniu towarzyszyło znakowanie rowerów, którego inicjatorem była Komenda Powiatowa Policji w Zawierciu we współpracy z dzielnicowymi Komisariatami Policji w Łazach. Głównym celem akcji znakowania rowerów było ograniczenie zjawiska kradzieży jednośladów.

Inicjatorem wydarzenia Merdająca Jura jest Sekcja Ekologiczna „Mleczyk” Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Łazach we współpracy z Gminą Łazy oraz wsparciu wielu partnerów i osób, którym bliskie sercu jest psie życie.

10.06.2024 r.

W MOK Łazy odbyły się Teatralne Inspiracje. W przedsięwzięciu udział wzięła Grupa Teatralna „WIDIMISIE” działająca przy łazowskim ośrodku kultury, która zaprezentowała dwa spektakle, oparte na motywach baśni z „Księgi tysiąca i jednej nocy”. Była to: „Cudowna lampa Alladyna” oraz „Ali Baba i 40 rozbójników”. Oprócz tego swoje umiejętności aktorskie przedstawili także Młodzieżowo - Dziecięcy Zespół Teatralny „WIDZIALNI”, z Miejskiego Ośrodka Kultury w Porębie, który zaprezentował swobodną interpretację znanej bajki pt. „Kraina Lodu”. Obydwa przedstawienia wyreżyserowała pani Dorota Zieleniec.

12.06.2024 r.

Uczestniczyłem w Urzędzie Miejskim w Łazach w spotkaniu z dyrektorami placówek oświatowych prowadzonych i dotowanych przez Gminę Łazy, dyrektorami innych jednostek organizacyjnych gminy oraz przedstawicielami instytucji. Głównym tematem spotkania była organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży w ramach akcji „Bezpieczne wakacje 2024”, w tym przekazanie apelu dotyczącego bezpieczeństwa w czasie wolnym od zajęć dydaktycznych oraz omówienie propozycji form wypoczynku wakacyjnego.

Ponadto informuję, że w maju i czerwcu br. odbyły się w placówkach oświatowych publicznych i niepublicznych integracyjne festyny rodzinne. Były to wyjątkowe spotkania, połączone z wieloma atrakcjami dla całych rodzin i uświetnione występami artystycznymi naszych uczniów.

Wziąłem udział w Zgromadzeniu Ogólnym Związku Gmin Jurajskich. Podczas zgromadzenia przedstawiono sprawozdanie z prac Zarządu za 2023 rok, omówiono wykonanie budżetu i sprawozdania finansowego za 2023 rok wraz z przedstawieniem opinii Komisji Rewizyjnej. Zarządowi Związku Gmin Jurajskich udzielono absolutorium za okres sprawozdawczy i dokonano wyboru Zarządu Związku na nową kadencję. Ponadto szeroko omówiono działania biura Związku w ubiegłym roku, podejmowane inicjatywy promocyjno-informacyjne jak również organizowane wydarzenia.

14.06.2024 r.

Gmina Łazy złożyła wniosek pn. **Utworzenie ścieżki edukacyjnej – „W świecie przyrody”** przy Szkole Podstawowej nr 1 w Łazach, w odpowiedzi na konkurs ogłoszony przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Katowicach Ekopracownia pod chmurką 2024 skierowany do organów prowadzących placówki oświatowe z terenu województwa śląskiego. Celem konkursu jest utworzenie na terenie placówki oświatowej pracowni dedykowanej prowadzeniu zajęć dydaktycznych na świeżym powietrzu z zakresu przyrody, biologii, ekologii, geografii, geologii. W ramach projektu zakupione i zamontowane zostaną tablice edukacyjne, tablice z grami edukacyjnymi, wskaźniki kierunków światła oraz stacja meteorologiczna. Na drzewach zostaną zamontowane budki lęgowe oraz powstaną 2 rabaty kwiatowe a wokół tablic i gier edukacyjnych zostaną posadzone rośliny. Pracownia będzie przeznaczona dla uczniów klas I-VIII Szkoły Podstawowej nr 1 w Łazach. Dzięki niej uczniowie będą zdobywać, utrzymywać i poszerzać swoją wiedzę z zakresu biologii, geografii i ochrony środowiska naturalnego. Termin realizacji zadania to okres od września 2024 do maja 2025. Całkowita wartość zadania wynosi 54.108,00, w tym dotacja 42.458,00 zł.

Odbył się pierwszy Western w Grabowej. Podczas festynu zbierano fundusze na rzecz szkoły. W programie znalazły się występy dzieci, strefa gastronomiczna, animacje, gry i zabawy, wszystko w klimacie Dzikiego Zachodu. Mali kowboje i kowbojki zaprezentowali swoje umiejętności w tańcach i piosenkach zdobywając aplauz publiczności. Impreza przyciągnęła licznych uczestników, którzy wspierali szczytny cel.

15.06.2024 r.

W dniu 15.06.2024 r. w Łazach odbyły się Gminne Zawody Sportowo - Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych, w których brało udział 15 drużyn pożarniczych w trzech kategoriach wiekowych. Udział wzięła jedna Dziecięca Drużyna Pożarnicza, sześć Młodzieżowych Drużyn i siedem Seniorskich Drużyn Pożarniczych. Zajęte miejsca i udział niewątpliwie przyniosły nowe doświadczenie i mobilizację do dalszej pracy. Zwycięskie drużyny wezmą udział w Powiatowych Zawodach Sportowo - Pożarniczych Ochotniczych straży Pożarnych w Zawierciu, gdzie będą zmagać się o szczybel wojewódzki.

16.06.2024 r.

Mieszkańcy Błojca, przedstawiciele samorządu Gminy Łazy i Klucz, Szkoły Podstawowej w Grabowej oraz organizacji i stowarzyszeń zgromadzili się przy pomniku w Błojcu, aby złożyć hołd wszystkim tym, którzy z najwyższym oddaniem i z narażeniem życia walczyli o wolność ojczyzny.

Data 16 czerwca 1944 roku tragicznie wpisała się w historię mieszkańców niewielkiego przysiółka Błojec, a także oddziału Armii Krajowej dowodzonego przez Gerarda Woźnicę ps. „Hardy”. 16 czerwca 2024 roku kolejne pokolenia poległych w tym miejscu Polaków stanęły przed pomnikiem z okazji obchodów 80. rocznicy pacyfikacji Błojca, aby pamiętać o tym tragicznym wydarzeniu nie zaginęła i aby była pielęgnowana przez kolejne pokolenia. Po plenerowej mszy świętej nastąpiło złożenie kwiatów i zapalenie zniczy. Dziękujemy Szkole Podstawowej w Grabowej, Pani Sołtys Justynie Snopek oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Grabowej za czynne włączenie się w organizację powyższej uroczystości.

19.06.2024 r.

W Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach odbyły się XVIII Prezentacje Warsztatów Terapii Zajęciowej. To wyjątkowe wydarzenie zgromadziło wielu uczestników, którzy zaprezentowali swoje osiągnięcia w dziedzinie terapii zajęciowej. Prezentacje Terapii Zajęciowej to cyklicznie organizowane wydarzenie, którego organizatorem są Warsztaty Terapii Zajęciowej w Łazach. Impreza ma charakter integracyjny, a jej głównym celem jest aktywizacja artystyczna osób niepełnosprawnych oraz promocja ich twórczości poprzez występy sceniczne i wystawy wyrobów rękodzielniczych.

20.06.2024 r.

Zakończyła się trwająca od 6 lutego br. kontrola projektu „Budowa odnawialnych źródeł energii w podregionie sosnowieckim – Gmina Irządze, Łazy, Poręba, Sosnowiec, Szczekociny, Zawiercie - etap I”. Kontrola obejmowała wizje w terenie, gdzie weryfikowana zakres rzeczowy inwestycji jak również kontrolę na dokumentach dotyczących naboru uczestników projektu, podpisanych umów organizacyjno-finansowych, wszystkich postępowań przetargowych, odbiorów instalacji jak również prawidłowości realizacji inwestycji na terenie poszczególnych gmin. Kontrola zakończyła się wynikiem: bez zastrzeżeń co oznacza zakończenie realizacji zadania i rozpocznie okres trwałości inwestycji.

22.06.2024 r.

W Chruszczobrodzie odbyły się uroczyste obchody 800-lecia miejscowości oraz 565-lecia parafii. To wyjątkowe wydarzenie zgromadziło wielu mieszkańców, sympatyków oraz licznych gości z całego regionu, którzy wspólnie celebrowali te niezwykle jubileusze. Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą Jubileuszową. Podczas kazania, biskup Antoni Długosz podkreślił wagę historii i tradycji Chruszczobrodu, oraz rolę parafii w życiu duchowym i społecznym lokalnej społeczności. Po mszy delegacje reprezentujące przedstawicieli samorządu, szkoły i organizacji pozarządowych złożyły kwiaty m.in. pod kamieniem upamiętniającym 800-lecie miejscowości. Następnie odbył się przemarsz uczestników uroczystości na plac przy remizie OSP, gdzie w ciągu kolejnych godzin uczestnicy obchodów mieli okazję wziąć udział w bogatym programie wydarzeń, wśród których znalazły się: projekcja filmu ukazującego historię sołectwa, występy artystyczne, przemówienia okolicznościowe, koncert gwiazdy wieczoru oraz zabawa taneczna. Każdy uczestnik wydarzenia otrzymał pamiątkowe piny, a uroczystość uświetniła orkiestra górnicza. Kierujemy serdeczne podziękowania do organizatorów tego wydarzenia tj. przedstawicieli sołectwa, organizacji pozarządowych działających na terenie sołectw na czele z Panią Radną Martą Grzesicą, Przewodniczącym Rady Miejskiej Panem Dariuszem Tabasem, Sołtysem Panem Andrzejem Pniakiem.

Mieszkańcy Wysokiej witali nadchodzące wakacje podczas barwnego Festynu rodzinnego. Wydarzenie odbyło się na boisku przy ul. Bocznej i oferowało bogaty zestaw atrakcji, w tym strefę gastronomiczną, watę cukrową, popcorn, dmuchańce oraz gry i zabawy sportowe dla wszystkich grup wiekowych. Piknik przyciągnął liczne rodziny, które wspólnie bawiły się i cieszyły początkiem letniego okresu.

24.06.2024 r.

W Żarnowcu odbyło się Walne Sprawozdawcze Zebranie Członków, podczas, którego przedstawiono sprawozdanie merytoryczne i finansowe z działalności Stowarzyszenia oraz prac Zarządu w 2023 roku wraz z opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu. Ponadto podczas zebrania zatwierdzono Regulamin Rady Programowej i Zarządu na nowy okres programowania, procedury oceny i wyboru grantobiorców w ramach EFS+ oraz PS WPR i upoważniono Zarząd do dokonywania poprawek w procedurach i kryteriach wyboru operacji wynikających z bieżących zmian w obowiązujących przepisach prawa.

25.06.2024 r.

Uczestniczyłem w Walnym Zebraniu Członków Związku Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego, w czasie którego przedstawiono sprawozdanie z działalności Zarządu Związku i pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie sprawozdania finansowego Zarządu za rok 2023 udzielając tym samym absolutorium Zarządowi Związku. Dokonano zmian w statucie, powołano Zarząd na kolejną kadencję oraz Komisję Rewizyjną. Ponadto przedstawiono aktualne informacje dotyczące wdrażania programu Fundusze dla Śląskiego 2021-2027, ze szczególnym uwzględnieniem Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.

Odbył się wspólny trening obronny. Udział w nim wzięły wszystkie gminy powiatu zawierciańskiego. W jego trakcie ćwiczono uruchamianie i funkcjonowanie systemu stałego dyżuru. Na terenie naszej gminy oprócz Urzędu Miejskiego ćwiczyły także podległe i nadzorowane jednostki organizacyjne włączone do systemu Stałego Dyżuru Burmistrza Łaz.

Wybory sołeckie

Od dnia 3 czerwca do 25 czerwca 2024 r. na terenie Gminie Łazy odbyły się wybory na Sołtysa oraz członków Rady Sołeckiej. W wyborach wybrano następujących Sołtysów :

Niegowoniczki – pani Gabriela Maniecka

Trzebyczka – pan Janusz Jastrzębski

Wysoka – pan Henryk Sobieraj

Niegowonice – pan Jakub Wątor

Ciągowice – pan Henryk Mogiela

Skałbania – pan Paweł Kotania

Rokitno Szlacheckie – pan Grzegorz Piłka

Chruszczobród – pan Andrzej Pniak

Grabowa – pani Justyna Snopek

Kuźnica Masłońska – pani Monika Kowalczyk

Chruszczobród – Piaski Marek Urbańczyk

Wiesiołka Henryk Ziaja

Zamówienia publiczne

1. Wybrano wykonawcę i podpisano umowę w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na realizację zadania pn.: „Przebudowa ulicy Rolniczej w Łazach.”

Wykonawca : RAF GROUP Rafał Górski 42-400 Zawiercie ul. Kamienna 29A.

Kwota umowy : 845 328,68 zł brutto.

2. Wszczęto postępowanie w trybie zamówienia z wolnej ręki

(zamówienia uzupełniające) i podpisano umowę na realizację zadania pn.: „ Usługa objazdowej zbiórki i zagospodarowania odpadów wielogabarytowych w tym zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego powstających na terenie nieruchomości w terminie od 31.05.2024 r. do 30.06.2024 r.”

Wykonawca: Alba Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.

41- 300 Dąbrowa Górnicza ul. Starocmentarna 2.

Kwota umowy: 41 747,40 zł brutto.

3. Wszczęto postępowanie w trybie podstawowym na realizację zadania pn.: „ Budowa zaplecza sportowego wraz z przebudową bieżni lekkoatletycznej oraz infrastruktury stadionu sportowego w Łazach przy ul. Wiejskiej.”

Postępowanie 2.

Zarządzenia

W okresie od 23 maja 2024 r. do 24 czerwca 2024 r. wydałem 15 zarządzeń. Ich treść jest publikowana na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łazach.

Świadczenia obywatelom Ukrainy

Urząd Miejski w Łazach realizuje zadanie związane z przyznawaniem i wypłacaniem świadczeń pieniężnych w wysokości 40 zł za osobę dziennie za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. Do dnia 26.06.2024 r. wpłynęło 382 wniosków o wypłatę tego świadczenia na łączną kwotę 1.520,360 zł.

7 czerwca br., Prezydent Andrzej Duda podpisał ustawę o zmianie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz niektórych innych ustaw. Projektowana ustawa przedłuża legalność pobytu obywateli Ukrainy do 30 września 2025 r. i wygaszenie art. 13, czyli zakończenie wypłaty świadczeń dla osób prywatnych za zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy. Osoby goszczące Obywateli Ukrainy do 30 czerwca br. będą mogły składać wnioski o rekompensatę poniesionych kosztów zakwaterowania i wyżywienia uchodźców do końca lipca 2024 r. Obywatele Ukrainy, którzy nadal będą wymagali wsparcia po wejściu w życie znowelizowanej ustawy, mogą się zgłaszać do właściwego miejscowo wojewody, który udzieli im pomocy na zasadach określonych w art. 12 ustawy, wskazując wolne miejsce w obiekcie zbiorowego zakwaterowania.